Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 03 de dezembro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 39/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Adilson Lavall vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que, através do setor competente, realize a utilização dos veículos da frota municipal que

atualmente não vêm sendo utilizados para o transporte escolar.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que o Município possui diversos veículos, inclusive ônibus, que não

estão sendo utilizados;

2. Diante da importância de aproveitamento de toda a frota municipal de veículos para

atendimento das demandas da comunidade, diminuindo a necessidade de

contratação de serviços de transporte terceirizados.

Atenciosamente,

Adilson Lavall

Vereador do PT